МуниципаJIьное автономное общеобразовательное учре2Iцение
городского округа Заречный <<Средняя общеобразоватеJIьная школа Л! 7

с углубленным пзучеЕием отдельных предметов>>

прикАз
02.09.2024 NЬ 14| ол

Об обеспечении объективности оценки качества образования
школьников в МАОУ ГО Заречный <СОШ Ns7)

На основании ФедерilIьного закона об образовании от 29.|2.20|2 Jф 273 кОб
образовании в Российской Федерации>>, Указа Президента Российской Федерации от
7.05.2018 года Ns 204 кО национч}льньtх цеJlях и стратегических задачах ра:lвития
Российской Федерации на период до 2024 года>, Постановления Правительства РФ от
05.08. 201З J\Ъ662 (В РЕДАКЦИИ ОТ 12.0З.2020) кОб осуществлении мониторинга
системы образования>, Постановления Правительства Сверлловской области от
18.09.2019 Ns588 - ПП <Об утверждении Стратегии р.ввития образования на территории
Свердловской области на период до 20З5 года), прикЕва Министерства общего и

профессионального образования Свердловской области oTl8.12.20l8 Jф бl5-Д ( О

регионitльной системе оценки качества образования Свердловской области>>, Положения о

мониторинге региональньD( показателей системы объективности процедур оценки
качества образования и олимпиад школьников в рамках реirлизации направления
<<Система объективности процедур оценки качества образования и олимпиад школьников
к РСОКО в Свердловской области>>,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспе.пrть дJIя проведения процед}р по оценке качества образования школьников

видеонаблюдение и присутствие общественньtх наблюдателей из числа родите:rей
детей, не участвующих в соответствующих процедурах (отв. Кирюхина С.В..
запdеститель директора по УВР, Володина Ю.С., заместитель директора по УВР).

2. Обеспечить проведение проверки работ обl^rающихся МАОУ ГО Заречный <СОШ
No7> уrитеJLями, не преподающими данньй предмет и не работilющими в классе.

rIаствующем в процедуре оценки качества образования (отв. Кирюхина С.В..
зulп,lеститель директора по УВР).

З. Провести разъяснительную работу с родитеJuIми по вопросчlп{ проведения процедур
оценки качества образования школьников в МАОУ ГО Заречньй <СОШ Jtlb7> (отв.

кJIассные руководители).
4. Организовать обl"rение общественных наблюдателей из родителей детей, не

участвующих в соответствующих процедурах оценки качества образования
об1.,rающихся в МАОУ ГО Заречный <СОШ JtlЪ7> (отв. Кирюхина С.В., заlrлеститель

директора по УВР).
5. Организовать обуrение у.rителей предметников по вопросаIчr критериального

оценивания (отв. Кирюхина С.В., заллеститель директора по УВР, руководители
шмо).

6. организовать об1..rение руководителей ШМо по вопросtlп,I анализа и использования

резуJьтатов оценки качества образования и олимпиад школьников (отв. Кирюхина
С.В., зшлеститель директора по УВР).

7. Осуществлять контроль за проведением внугришкольного мониторинга качества
общего образования, за соответствием доли выпускников, подтверждающих свои

результаты на ОГЭ (отв. Кирюхина С.В., заместитель директора по УВР).
8. Контроль за испоJIнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы С.В. Кирюхина